



सत्यमेव जयते

भारत सरकार  
रेल मंत्रालय  
रेलवे भर्ती बोर्ड्स



## महत्वपूर्ण सूचना

सीईएन नंबर आरपीएफ 01/2024 सब-इंस्पेक्टर (कार्यकारी) और आरपीएफ 02/2024 कांस्टेबल (कार्यकारी) के लिए आवेदन जमा किये हुए उम्मीदवार शुल्क भुगतान करने के लिए ध्यान दें.

**आवेदन शुल्क के भुगतान का एक बारगी अवसर -उन उम्मीदवारों के लिए जिन्होंने अंतिम तिथि (14-05-2024) से पहले ही अपने आवेदन जमा कर दिए हैं.**

- 1 सीईएन नंबर आरपीएफ 01/2024 सब-इंस्पेक्टर (कार्यकारी) और आरपीएफ 02/2024 कांस्टेबल (कार्यकारी) के लिए पहले से जमा किए गए ऑनलाइन आवेदनों के लिए शुल्क भुगतान की अंतिम तिथि पर उत्पन्न कई प्रश्नों/शिकायतों को देखते हुए, उन उम्मीदवारों, जिन्होंने अंतिम तिथि अर्थात् दिनांक 14-05-2024 (23:59 बजे) से पहले अपने ऑनलाइन आवेदन जमा कर दिए हैं और आवेदन शुल्क भुगतान करने में विफल रहे हैं. ऐसे उम्मीदवारों को आवेदन शुल्क के भुगतान का और एक अवसर प्रदान करने का निर्णय लिया गया है.
- 2 ऐसे उम्मीदवारों के लिए शुल्क भुगतान करने के लिए विंडो दिनांक 18-05-2024 (00:00 बजे) से दिनांक 20-05-2024 (23:59 बजे) तक उपलब्ध रहेगी.
- 3 वे उम्मीदवार जिन्होंने अंतिम तिथि अर्थात् दिनांक 14-05-2024 (23.59 घंटे) से पहले अपना ऑनलाइन आवेदन जमा कर दिया है और शुल्क का भुगतान करने में असमर्थ हैं, अब उपयोगकर्ता क्रेडेंशियल के साथ लॉगिन करने के बाद अपने एप्लीकेशन हिस्ट्री पेज में 'पे नाऊ' बटन पर क्लिक करके शुल्क का भुगतान कर सकते हैं.
- 4 उन उम्मीदवारों के किसी पत्राचार पर आगे विचार नहीं किया जाएगा जो उपरोक्त अवधि अर्थात् दिनांक 18-05-2024 (00:00 बजे) से 20-05-2024 (23:59 बजे) के दौरान शुल्क का भुगतान करने में विफल रहे हैं.
- 5 उम्मीदवारों को भर्ती प्रक्रिया पर नवीनतम अपडेट के लिए केवल आरआरबी की वेबसाइटों को देखने की सलाह दी जाती है. कृपया अप्रमाणित स्रोतों से गुमराह न हो.
- 6 उम्मीदवारों के लिए हेल्पडेस्क:-



9592-001-188 & 0172-565-3333



rrb.help@csc.gov.in

(समय प्रातः 10:00 बजे से सायं 5:00 बजे तक)

तिथि: 16-05-2024

अध्यक्षों  
रेलवे भर्ती बोर्ड्स



GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RAILWAYS  
RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



**IMPORTANT NOTICE**

**Attention to the application submitted Candidates of CEN No. RPF 01/2024 Sub-Inspector (Executive) and RPF 02/2024 Constable (Executive) for application fee payment**

**One time opportunity for payment of application fee to those candidates who have already submitted their applications before closing date (14-05-2024)**

- 1 In view of many queries /complaints arisen on closing date for fee payment against already submitted online applications for CEN No. RPF 01/2024 Sub-Inspector (Executive) and RPF 02/2024 Constable (Executive), it has been decided to provide an opportunity for payment of application fee to those candidates who have submitted their online applications before closing date i.e., 14-05-2024 (23:59 hours) and failed to make payment.
- 2 The fee payment window for such candidates will be available from 18-05-2024 (00:00 hours) to 20-05-2024 (23:59 hours)
- 3 Those candidates who have submitted their online application before closing date i.e., 14-05-2024 (23.59 hours) and unable to pay the fee, can now pay fee by clicking on '**Pay Now**' button in their application history page after login with user credentials.
- 4 No further correspondence will be entertained for those candidates who have failed to pay the fee during the above period i.e., 18-05-2024 (00:00 hours) to 20-05-2024 (23:59 hours).
- 5 Candidates are advised to refer only to the websites of RRBs for latest updates on recruitment process. Please do not mislead by unauthenticated sources.
- 6 Helpdesk for Candidates:-



9592-001-188 & 0172-565-3333



rrb.help@csc.gov.in

(Timing from 10:00 AM to 5:00 PM)

**Date: 16-05-2024**

**Chairpersons  
Railway Recruitment Boards**